

Handläggare:
Andreas Jaeger, 08-508 29 269

Till
Miljöroteln

Remiss av slutbetänkande från Samordning för smarta elnät - Planera för effekt! (SOU 2014:84)

Svar på remiss från Miljöroteln (Dnr 110-185/2015).

Sammanfattning

Koncernledningen ser positivt på samordningsrådets framtagande av en kunskapsplattform och förslag till nationell handlingsplan för utvecklingen av smarta elnät. En central utgångspunkt för samordningsrådets handlingsplan är att smarta elnät kan öka elkundernas inflytande. Med rätt styrsignaler kan det ge tydliga incitament för kunder att energieffektivisera på ett samhällsekonomiskt optimalt och hållbart sätt.

Smarta elnät innebär även nya förutsättningar för samverkan med övriga delar av energisystemet. Integrationen mellan elsystemet och energibärare som gas och fjärrvärme kan bidra till balansen i elnätet de timmar det finns ett överskott på el. Koncernledningen anser att det är bra att man lyfter denna fråga. Det vore bra om även fjärrvärmeföretagen är med och bidrar till att förbättra elmarknadens funktion. Dock måste man då se till att ge fjärrvärmeföretagen incitament att delta, dvs. man måste anpassa regelverken.

Utvecklingen av smarta städer och ett hållbart samhällsbyggande är områden där utvecklingen av smarta elnät är betydelsefull. Kopplat till detta arbete ser koncernledningen positivt på att Boverket utarbetar nya rekommendationer till kommunala översiktsplaner.

Sverige har en framskjuten position inom smarta elnät. En avgörande framgångsfaktor är en välfungerande samverkan mellan högskolor, universitet, näringsliv och offentlig sektor. Koncernledningen instämmer i att möjligheterna att tillämpa innovationsupphandling behöver belysas, inom områden där smarta elnätslösningar kan utnyttjas.

Ärendet

Miljöroteln har remitterat "*Remiss av slutbetänkande från Samordning för smarta elnät - Planera för effekt! (SOU 2014:84)*" till bland annat Stockholms Stadshus AB.

Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholmshem, Svenska Bostäder, Familjebostäder, SISAB och Micasa. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Tillsättning av ett samordningsråd för smarta elnät beslutades av regeringen 2012. Samordningsrådet har till uppgift att skapa en kunskapsplattform och ta fram ett förslag till en nationell handlingsplan för utveckling av smarta elnät under perioden 2015-2030. Med "smarta elnät" avser man oftast ett elektriskt energisystem som på ett kostnadseffektivt sätt medger:

- Anslutning av stor- och småskaliga förnybara energikällor.
- Effektivare styrning och reglering av komponenter och system för elgenerering och elnät.
- Anpassning av elnäten för att integrera energilagring och elfordon.
- Teknik för att anpassa förbrukning efter tillgång på el. Exempelvis system som automatiskt kan styra energiflödet efter prissignaler och genom information möjliggöra aktiva val hos konsumenter.

Underremiss

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Svenska Bostäder ser positivt på framtagandet av denna kunskapsplattform och handlingsplan. Den snabba teknikutvecklingen inom elektronik och IT kräver en långsiktig strategi från samhällets sida för att kunna tillgodogöra de positiva effekterna, men även att motverka eventuella negativa konsekvenser.

Bolaget anser att handlingsplanen är väl genomarbetad vad gäller analys av nuläge och framtidsscenario. Även rekommendationerna med tillhörande motiveringar till åtgärder för att nå de olika måluppfyllelserna är väl underbyggda vad gäller hur arbetet kan bedrivas vidare.

Svenska Bostäder har därför inget att tillägga eller erinra angående denna handlingsplan (bilaga 1).

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Familjebostäder ser positivt på en handlingsplan där man främjar en dialog och beaktar kunskap och krav från alla delar av den marknad som berörs. Bolaget ser även positivt på att samordningsrådet har ett brett perspektiv och inte enbart tittar på de tekniska delarna utan även på marknadsfrågor samt lagar och förordningar.

Familjebostäder upplever att samordningsrådets förslag kan medföra:

- Att den prissättning som gäller för småskalig energiproduktion ger ett ekonomiskt incitament för att kunna producera en viss överkapacitet och även ge möjlighet att föra över energi mellan olika anläggningar inom samma företag.

- Att ta fram koncept som möjliggör energilagring på ett effektivt och ekonomiskt sätt.
- Att ge ekonomiskt incitament till att låta nätägaren ha möjlighet till laststyrning av egna eller hyresgästernas anläggningar.
- Att ge förslag på ekonomiska incitament för att pröva ny teknik och nya koncept (*bilaga 2*).

Micasas remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Slutbetänkandet är ett förslag till handlingsplan för de kommande åren med målbild och strategier och förslag till ytterligare utredningar inom området kring smarta elnät. Intrycket av utredningen är att det råder en stor osäkerhet om hur och vilka tjänster som kommer att utvecklas.

Micasa Fastigheter ställer sig i detta tidiga skede positiv till utvecklingen av smarta elnät som syftar till att tillförlitligheten och tillgängligheten av el ska förbättras samtidigt som överföringsförluster, investerings- och underhållskostnader ska minskas. Centralt för Micasa som fastighetsbolag är att det ska skapa kundnytta, minskad elförbrukning och minskad miljöpåverkan. Viktigt är att de framtida investeringarna i elnäten blir lönsamma ur ovan nämnda perspektiv (*bilaga 3*).

Stockholmsheims remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholmsheim är positivt inställda till arbetet med smarta elnät och anser att det behövs tydliga incitament för att uppnå samhällsekonomisk kostnadseffektivitet. Viktigt är dock att slutkunden, i vårt fall hyresgästen, upplever en nytta utav att kostnaden ökar vid utförandet av de smarta elnäten.

Stockholmsheim välkomnar även förslaget om att komplettera dagens regelverk innebärandes att elkunderna vid förfrågan ska få tillgång till information, som minst motsvarar timmätvärden, utan det krav på elavtal som gäller idag och utan extra kostnad för kunden. Slutkunden ges i och med detta möjlighet att själv styra över sin förbrukning via timdebitering.

Stockholmsheim vill i samband med ovanstående särskilt understryka att det inte är rimligt att det åläggs fastighetsägaren att installera ny teknik inom gällande avtal i syfte att förbättra möjligheterna avseende slutkundernas styrning. Då Stockholmsheim värnar om sina hyresgästers integritet vill vi även särskilt poängtera vikten av att PUL efterlevs i samband med eventuell timdebitering.

Stockholmsheim instämmer även i handlingsplanens rekommendation att skapa tydliga incitament för modernisering och effektivisering av elnäten. Exempelvis vore det önskvärt att kunna styra elen i en fastighet/område till olika slutmål/abonnemang över nätägarens nät under olika delar av dygnet. Detta för att på så sätt kunna fördela ut småskaligt producerad el och därmed öka tillgängligheten i det lokala nätet. Sannolikt skulle det även möjliggöra en mer resurseffektiv modernisering av elnäten. Alternativt skulle det också vara intressant att ta fram någon form av lagringslösning (till exempel nettodebitering) (*bilaga 4*).

SISAB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SISAB ställer sig bakom förslaget, dock med några medskickade synpunkter enligt nedan.

Ur perspektivet försörjningstrygghet ser SISAB positivt på utvecklingen med att kapa effekttoppar och använda elen där den verkligen behövs. En värdefull miljöaspekt är också att detta kommer att gynna utveckling av solceller och fossilfri energiproduktion. I rapporten skrivs det mycket om att värna kunden och ge kunden möjligheter, men inget om vilka kostnader som kan drabba kunden vid nätbolagens utbyggnader. SISAB saknar kravställan på elnätsbolagen, gällande samverkan med kunderna för att ge bättre kommunikation på en monopolliknande marknad samt aspekten att underlätta och skapa lönsamhet i leverans av egenproducerad el ut på elnäten. SISAB föreslår att även dessa viktiga frågor tas i beaktande i handlingsplanen (*bilaga 5*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen ser positivt på samordningsrådets framtagande av en kunskapsplattform och förslag till nationell handlingsplan för utvecklingen av smarta elnät. En central utgångspunkt för samordningsrådets handlingsplan är att smarta elnät ska öka elkundernas inflytande genom att de får fler valmöjligheter på marknaden. Med rätt styrsignaler kan det ge tydliga incitament för kunder att energieffektivisera på ett samhällsekonomiskt optimalt och hållbart sätt. Det är dock viktigt att elkunderna får tillgång till mätinformation utan extra kostnad. I annat fall kan det initialt bli svårt att motivera nyttan av smarta elnät för slutkund. Koncernledningen ställer sig dock frågande till om det räcker med timmätvärden för att matcha den expanderande intermittenta elproduktionen och kundernas efterfrågan.

Smarta elnät innebär även nya förutsättningar för samverkan med övriga delar av energisystemet. Integrationen mellan elsystemet och energibärare som gas och fjärrvärme kan bidra till balansen i elnätet de timmar det finns ett överskott på el. Koncernledningen anser att det är bra att man lyfter denna fråga. Det vore bra om även fjärrvärmeföretagen är med och bidrar till att förbättra elmarknadens funktion. Dock måste man då se till att ge fjärrvärmeföretagen incitament att delta, dvs. man måste anpassa regelverken.

Smarta elnät har en viktig funktion i samspelet mellan energisystemet och samhällsplaneringen. Utvecklingen av smarta städer och ett hållbart samhällsbyggande är områden där utvecklingen av smarta elnät är betydelsefull. Kopplat till detta arbete ser koncernledningen positivt på att Boverket utarbetar nya rekommendationer till kommunala översiktsplaner. Rekommendationerna ska syfta till att inkludera en tematisk fördjupning om smarta elnät i översiktsplanen för att belysa hur smarta elnät kan bli en integrerad del av helhetslösningar för markanvändning, trafik- och försörjningsnät etc.

Sverige har en framskjuten position inom smarta elnät. En avgörande framgångsfaktor är en välfungerande samverkan mellan högskolor, universitet, näringsliv och offentlig sektor. I Stockholm bedrivs redan ett pilotprojekt "Smarta elnät i stadsmiljö i Norra Djurgårdsstaden" vilket är en forsknings- och utvecklingsplattform inom smarta elnät. För att offentliga aktörer ska kunna vara med och påskynda utvecklingen av olika smarta elnätslösningar behöver formerna för offentlig upphandling utvecklas. Koncernledningen instämmer i att möjligheterna att tillämpa

innovationsupphandling behöver belysas, inom områden där smarta elnätslösningar kan utnyttjas.



Ingela Lindh
VD

Bilagor

1. Remissvar Svenska Bostäder
2. Remissvar Familjebostäder
3. Remissvar Micasa
4. Remissvar Stockholmshem
5. Remissvar SISAB



**Underremissvar på slutbetänkandet från Samordningsrådet för smarta elnät – Handlingsplanen "Planera för effekt" (SOU 2014:84)
Dnr 110-185/2015 Dnr SB 2015-0024**

Definition

De ordinära elnäten utnyttjar vanligen redan informations- och styrteknik etc. i varierande grad. Smarta elnät omfattar dock mer än själva elnäten – det handlar om elektriska energisystem som kan integrera beteenden och beslut hos alla användare som är anslutna till det – elproducenter, elkonsumenter och de som är både och – för att garantera ett hållbart kraftsystem med låga förluster och hög kvalitet, försörjningstrygghet och säkerhet.

Smarta nät är samlingen av ny teknologi, funktionen och regelverket på elmarknaden, m.m. som på ett kostnadseffektivt sätt:

- underlättar introduktion och utnyttjandet av förnybar elproduktion
- leder till minskad energianvändning och hållbar elförsörjning
- bidrar till effektreduktion vid effekttoppar
- skapar förutsättningar för aktivare elkunder.

Smarta elnät kan exempelvis innebära att elanvändningen vid uppvärmning eller industriprocesser automatiskt anpassas efter timvisa elpriser, att elbilen laddas när det finns god tillgång på billig förnybar el, eller att vindkraft prioriteras när det blåser mycket.

Samordningsrådets uppdrag

I maj 2012 beslutade regeringen att tillsätta ett samordningsråd med kunskapsplattform för smarta elnät.

Samordningsrådets övergripande arbetsuppgifter har varit att genomföra dialogforum, etablera en kunskapsplattform och att ta fram ett förslag på en nationell handlingsplan för utvecklingen av smarta elnät 2015-2030.

Handlingsplanens rekommendationer och förslag har delats in i tre huvudområden som också har sin motsvarighet i samordningsrådets målformulering:

- Politiska ramverk och marknadsvillkor
- Kunddeltagande och samhällsaspekter
- FoU, innovation och tillväxt

Slutligen innehåller också handlingsplanen ett avslutande avsnitt med diskussion om åtgärder på lång sikt som inte direkt knyter an till rekommendationerna i handlingsplanen.

Samordningsrådets arbete har omfattat smarta elnätslösningar inom hela värdekedjan, från anslutning av produktionsanläggningar till nya tjänster hos elanvändarna så som smarta hemlösningar.

Utifrån direktivets krav har samordningsrådet formulerat följande vision och mål för sin verksamhet:

- Vision: Sverige är ledande inom smarta elnät som möjliggör ett ökat kundinflytande, hållbar utveckling, försörjningstrygghet och tillväxt.
- Mål: Att genom ökad samverkan, kunskapsutveckling och kunskapsspridning samt genom en handlingsplan medverka till tydliga spelregler på marknaden, stärkt kundinflytande, gynnsamma utvecklingsförutsättningar för smarta elnät i Sverige och att smarta elnät blir en svensk tillväxtbransch.

AB Svenska Bostäders synpunkter

AB Svenska Bostäder ser positivt på framtagandet av denna kunskapsplattform och handlingsplan. Den snabba teknikutvecklingen inom elektronik och IT kräver en långsiktig strategi från samhällets sida för att kunna tillgodogöra de positiva effekterna, men även att motverka eventuella negativa konsekvenser.

Vi anser att handlingsplanen är väl genomarbetad vad gäller analys av nuläge och framtidsscenario. Även rekommendationerna med tillhörande motiveringar till åtgärder för att nå de olika måluppfyllelseerna är väl underbyggda vad gäller hur arbetet kan bedrivas vidare.

AB Svenska Bostäder har därför inget att tillägga eller erinra angående denna handlingsplan

AB Svenska Bostäder

Lars Skoglund
tf VD



Remiss slutbetänkandet från samordningsrådet för smarta elnät – Planera för effekt! (SOU 2014:84)

Bakgrund

Familjebostäder har av Stockholm Stadshus AB inbjudits att lämna synpunkter på Miljö- och energidepartementets remiss av slutbetänkandet från Samordningsrådet för smarta elnät – Planera för effekt! (SOU 2014:84). Synpunkterna ska vara Stockholm Stadshus AB tillhanda senast 2015-03-02, via e-post till jennie.landegren@stadshusab.se.

Sammanfattning

Tillsättning av ett samordningsråd för smarta elnät beslutades av regeringen 2012. Samordningsrådet har till uppgift att skapa en kunskapsplattform och ta fram ett förslag till en nationell handlingsplan för utveckling av smarta elnät under perioden 2015-2030. Med "smarta elnät" avser man oftast ett elektriskt energisystem som på ett kostnadseffektivt sätt medger:

- Anslutning av stor- och småskaliga förnybara energikällor.
- Effektivare styrning och reglering av komponenter och system för elgenerering och elnät.
- Anpassning av elnäten för att integrera energilagring och elfordon.
- Teknik för att anpassa förbrukning efter tillgång på el. Exempelvis system som automatiskt kan styra energiflödet efter prissignaler och genom information möjliggöra aktiva val hos konsumenter.

Familjebostäders kommentarer

Familjebostäder ser positivt på en handlingsplan där man främjar en dialog och beaktar kunskap och krav från alla delar av den marknad som berörs. Bolaget ser även positivt på att samordningsrådet har ett brett perspektiv och inte enbart tittar på de tekniska delarna utan även på marknadsfrågor samt lagar och förordningar.

Familjebostäder upplever att samordningsrådets förslag kan medföra:

- Att den prissättning som gäller för småskalig energiproduktion ger ett ekonomiskt incitament för att kunna producera en viss överkapacitet och även ge möjlighet att föra över energi mellan olika anläggningar inom samma företag.
- Att ta fram koncept som möjliggör energilagring på ett effektivt och ekonomiskt sätt.
- Att ge ekonomiskt incitament till att låta nätägaren ha möjlighet till laststyrning av egna eller hyresgästernas anläggningar.
- Att ge förslag på ekonomiska incitament för att pröva ny teknik och nya koncept.

Lars Björk
Tf VD
AB Familjebostäder



Svar på remiss avseende slutbetänkande från samordningsrådet för smarta elnät – Planera för effekt! (SOU 2014:84)

Micasa Fastigheter har fått rubricerad underremiss från Stockholms Stadshus AB för yttrande senast den 2 mars 2015.

Remissvaret kommer att anmälas i bolagets styrelse.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 24 maj 2012 om kommittédirektiv 2012:48: Samordningsråd med kunskapsplattform för smarta elnät. Kommittén har antagit namnet Samordningsrådet för smarta elnät (samordningsrådet eller rådet). Samordningsrådets övergripande arbetsuppgifter har varit att genomföra dialogforum, etablera en kunskapsplattform och att ta fram ett förslag på en nationell handlingsplan för utvecklingen av smarta elnät. Samordningsrådet har tidigare redovisat sitt arbete genom Årsrapport 2012 samt Delårs- och Årsrapport 2013.

Handlingsplanens rekommendationer och förslag har delats in i tre huvudområden som också har sin motsvarighet i samordningsrådets målformulering:

- Politiska ramverk och marknadsvillkor
- Kunddeltagande och samhällsaspekter
- FoU, innovation och tillväxt

Planen sträcker sig från 2015 till 2030 och många av förslagen handlar om att regeringen bör ge olika aktörer som Energimyndigheten eller Energimarknadsinspektionen i uppdrag att utreda olika aspekter ytterligare. Det handlar till exempel om att det måste bli lönsammare att göra investeringar i föråldrade elnät.

Ett av de mer konkreta förslagen handlar om att elkunder ska få bättre tillgång till mätdata och information.

Micasa Fastigheters synpunkter

Micasa Fastigheter vill med anledning av remissen framföra följande.

Slutbetänkandet är ett förslag till handlingsplan för de kommande åren med målbild och strategier och förslag till ytterligare utredningar inom området kring smarta elnät. Intrycket av utredningen är att det råder en stor osäkerhet om hur och vilka tjänster som kommer att utvecklas.

Micasa Fastigheter ställer sig i detta tidiga skede positiv till utvecklingen av smarta elnät som syftar till att tillförlitligheten och tillgängligheten av el ska förbättras samtidigt som överföringsförluster, investerings- och underhållskostnader ska minskas. Centralt för Micasa som fastighetsbolag är att det ska skapa kundnytta, minskad elförbrukning och minskad miljöpåverkan. Viktigt är att de framtida investeringarna i elnäten blir lönsamma ur ovan nämnda perspektiv.

Med vänlig hälsning

Micasa Fastigheter i Stockholm AB

Patrik Emanuelsson

Underremiss av Samordningsrådets slutbetänkande för Samordning för smarta elnät – Planera för effekt! (SOU 2014:84)

AB Stockholmshem får härmed avge följande yttrande över rubricerat ärende.

Förslaget

2012 beslutade regeringen att tillsätta ett samordningsråd med kunskapsplattform för smarta elnät. I samordningsrådets uppdrag ingår att genomföra dialogforum, etablera en kunskapsplattform samt att presentera en nationell handlingsplan för utvecklingen av smarta elnät. Planen, vars syfte är att underlätta anpassningar till framtida utmaningar, har delats in i tre huvudområden:

- Politiska ramverk och marknadsvillkor – En utveckling av ramverket bör ske för att tillvarata de nya möjligheter som smarta elnät kan erbjuda samtidigt som konkurrensen på den avreglerade marknaden bevaras. Dvs ge incitament till samhällsekonomiskt kostnadseffektiva smarta elnätsåtgärder utan att begränsa konkurrensen för ny teknik.
- Kunddeltagande och samhällsaspekter – Konsumentperspektiv och fokus på tydligare pris- och kostnadsrelaterad information från marknads aktörer samt synergier mellan smarta elnät och annan samhällsutveckling.
- FoU, innovation och tillväxt – Hur Sverige på bästa sätt kan dra nytta av utvecklingen av smarta elnät och skapa förutsättningar för att smarta elnät ska bli en svensk tillväxtbransch.

Rådets arbete har omfattat hela värdekedjan från anslutning av produktionsanläggningar till nya tjänster hos elanvändarna. En avgörande utgångspunkt för rådets uppdrag har varit hur elsystemet ska anpassas till de långsiktiga energi- och klimatpolitiska målen i Sverige och EU vilket anses vara en stor utmaning och kräva ett mer flexibelt elsystem än dagens.

Endast ett av rådets förslag innehåller en regelförändring vilken innebär att elkunderna får tillgång till information som minst motsvarar timmätvärden vid förfrågan – utan det krav på elavtal som gäller idag och utan extra kostnad för kunden. Handlingsplanen innehåller även ett diskussionsavsnitt avseende åtgärder på lång sikt som inte knyter an till rekommendationerna i handlingsplanen.

Våra synpunkter

Stockholmshem är positivt inställda till arbetet med smarta elnät och anser att det behövs tydliga incitament för att uppnå samhällsekonomisk kostnadseffektivitet. Viktigt är dock att slutkunden, i vårt fall hyresgästen, upplever en nytta utav att kostnaden ökar vid utförandet av de smarta elnäten.

I dag anpassar bolaget sina åtgärder inom området till rådandet taxor och miljömål, skulle incitamenten tydliggöras kunde Stockholmshem istället planera och genomföra mer effektiva åtgärder. Exempelvis skulle bolaget vid byggnation av en solcellsanläggning kunna anpassa storleken efter de fysiska förutsättningarna (takets storlek), och inte låtas begränsas av intern last. Detta skulle resultera i en mer kostnads- och resurseffektiv lösning eftersom stora delar av kostnaderna inte är relaterade till antal kvadratmeter solcellsyta.

Stockholmshem välkomnar även förslaget om att komplettera dagens regelverk innebärandes att elkunderna vid förfrågan ska få tillgång till information, som minst motsvarar timmätvärden, utan det krav på elavtal som gäller idag och utan extra kostnad för kunden. Slutkunden ges i och med detta möjlighet att själv styra över sin förbrukning via timdebitering.

Skulle slutkunden själv styra över sin förbrukning skapar det möjligheter för bolaget att bättre anpassa sina åtgärder till det verkliga behovet och därmed göra smartare åtgärder. Smartare åtgärder skulle kunna genomföras i nyproduktion och vid ombyggnationer och även bidra till en lägre kostnad. Bolaget anser dock att incitamenten behöver stärkas betydligt för att slutkunden, och särskilt boende i lägenheter som exempelvis Stockholmsheims hyresgäster, ska uppfatta det intressant nog att styra sin förbrukning.

Att slutkunden motiveras att styra sin förbrukning skulle även bidra till en något mer miljövänlig produktion då det i dag ofta används mindre miljövänlig el vid förbrukningstoppar.

Stockholmshem vill i samband med ovanstående särskilt understryka att det inte är rimligt att det åläggs fastighetsägaren att installera ny teknik inom gällande avtal i syfte att förbättra möjligheterna avseende slutkundernas styrning. Då Stockholmshem värnar om sina hyresgästers integritet vill vi även särskilt poängtera vikten av att PUL efterlevs i samband med eventuell timdebitering.

Stockholmshem instämmer även i handlingsplanens rekommendation att skapa tydliga incitament för modernisering och effektivisering av elnäten. Exempelvis vore det önskvärt att kunna styra elen i en fastighet/område till olika slutmål/abonnemang över nätägarens nät under olika delar av dygnet. Detta för att på så sätt kunna fördela ut småskaligt producerad el och därmed öka tillgängligheten i det lokala nätet. Sannolikt skulle det även möjliggöra en mer resurseffektiv modernisering av elnäten. Alternativt skulle det också vara intressant att ta fram någon form av lagringslösning (till exempel nettodebitering).

Med vänlig hälsning
AB STOCKHOLMSHEM

Mikael Källqvist
Tf. VD



Skolfastigheter i Stockholm AB

Remiss av Slutbetänkande från Samordningsrådet för smarta elnät – Planera för effekt! (SOU 2014:84) Dnr M2015/157/Ee

Rotel V har remitterat rubricerat ärende till koncernledningen för Stockholms Stadshus AB, vilka i sin tur som underremiss tillställt SISAB ärendet för besvarande.

Bakgrund

Regeringen beslutade i maj 2012 att tillsätta ett samordningsråd med kunskapsplattform för smarta elnät (dir 2012:48). I samordningsrådets uppdrag ingick att utveckla en nationell kunskapsplattform samt en nationell handlingsplan för utveckling av smarta elnät 2015-2030.

SISAB:s synpunkter

SISAB har tagit del av ovanstående rapport angående smarta elnät och ställer sig bakom förslaget, dock med några medskickade synpunkter enligt nedan.

Ur perspektivet försörjningstrygghet ser SISAB positivt på utvecklingen med att kapa effekttoppar och använda elen där den verkligen behövs. En värdefull miljöaspekt är också att detta kommer att gynna utveckling av solceller och fossilfri energiproduktion. I rapporten skrivs det mycket om att värna kunden och ge kunden möjligheter, men inget om vilka kostnader som kan drabba kunden vid nätbolagens utbyggnader. SISAB saknar kravställan på elnätsbolagen, gällande samverkan med kunderna för att ge bättre kommunikation på en monopolliknande marknad samt aspekten att underlätta och skapa lönsamhet i leverans av egenproducerad el ut på elnäten. SISAB föreslår att även dessa viktiga frågor tas i beaktande i handlingsplanen.

Med vänlig hälsning
SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Åsa Öttenius